www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

72 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXVI

(Continua na próxima página)

ld:10EFOFA16B082AED

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VlLANOVA N"' 55
01 .612..603l0001-07 Exercício: 2021

DECRETO Nº 39 , DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.170

Abre no orçamento vigente a-édito ildidoniII suplemenlilr e diJ outras providências

O (A) PREFEITO (A ) MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso de suas

atribuições l egais. E no que lhe confere o inciso II do art. 07 da Lei nº
170/2020

DECRETA:
Artigo l o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
import.1ncia de R$161. 000 , 00 distribu1dos as seguintes dotações:

Suplementaçllo ( + ) 161.000,00

02 02 00 SECRETAR.lA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

55 04.122.0003.2018.0000 ENCARGOS COM AS PREVl~NaAS 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 001 00
001 R8CUnl08 Onlnério8
100 000 Genll

91 28.846.0003.2020.0000 ENCARGOS COM PASEP 10.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRlAS E CONTRIBUTIVAS F.R : 1 001 00
001 ReClnos On:iiNfios
100 000 ~I

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

112 12.361.0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE EOUC 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00

001 Recanoo Ordn6rios
200 000 Educaçlo

02 03 02 FUt.00 DE EDUCAÇÃO BÁSICA . Fl.O<DEB

178 12.361.0010.2989.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 20.000,00
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÔESPATRONAJS F.R.: 1 116 01
116 T--do FUNDE8-E>a,eto~19Çãod8U-
230 000 FUNDES - Magiatéóo

187 12.361.0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 116 01
116 Transfen\nciu do FtJt,OEB- ExcelOComplementaçAoda União
240 000 FUNDES - Outros

02 06 02 FUt,.00 MUNICIPAL OE SAÜOE - FMS

391 10.301 .0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAJS

10.000,00
F.R.: 1 001 00

001 Roctnos Oldinários
300 000 Saõde

DECRETO Nº 39 , DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.170

02 06 02 FUt.00 MUNICIPAL DE SAÚDE· FMS

392 10.301.0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS 10.000,00

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R.: 1 001 00

001 Recanoo Ordn6rios
300 000 SaOde

395 10.301.0013.2065.0000 MANUTENÇ.3.0 E ENCARGOS COM O FMS 20.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00

001 Rocur<o&O<dónérios
300 000 Sa(Jde

397 10.301.0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 001 00

001 Recanoo Ordn6rios
300 000 $a(Jde

406 10.301.0013.2069.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PAB-RXO 20.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 214 02
214 Transferências Fundo a Fundo de Rooursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Rooul309 VlnCI.Jlados

615 10.301.0013.2085.0000 MANUTENÇ.3.0 E ENCARGOS COM O FMS 25.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 213 00

213 Transfefênc:ias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do GoYem
115 000 Recuroos\llnculados

02 07 01 SECRETARIA. MUNICIPAL DA ASSISTêNctA. soctAL

448 08.244.0018.2071.0000 ENCARGOS COM A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00

001
- Ordnérios 400 000 A3si9lAncia Soci8I

Artigo 2o. - o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAf

58 04.122.0003.2018.0000 ENCARGOSCOMASPREVIDÊNCIAS -30.000,00

3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 940 00

940 Ou1Jas '1noolações de transfer6nclas
115 000 Rearsos VllCUlados

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINAN~

59 -6.000,00 04.122.0003.2018.0000
3 .1.91 .13.00

ENCARGOS COM AS PREVl~NCIAS
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 990 00

990
11$ 000

Outras Destinações Vinculadas de Recursos
Recanoo Vlnculodos

02 03 02 FUNOO OE EOUCAÇÃO BÁSICA · FUNDES

178 12.361 .0010.2989.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS 00 ENSINO FUNDAMENTAL FU -20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 117 01
117
230 000

208

Transferências do FUNDES - ComplementaçAo da União
FUNOEB - Magist6rio

MANUTENÇÃO 00 ENSINO INFANTIL FUNDEB - 70% -15.000,00 12.365.0007.2946.0000
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML F.R. Grupo: 1 116 01

02 00 02

3n

116 Transfertnciat do FUNDEB- Exceto Compl'ernenlaçlo da ur.ao
230 000 FUNOEB - M&gist6rio

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE POSTOS C -<10.000,00 10.301.0013.1039.0000
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. ~ : 1 220 02
220 Transferências de Convênios ou de Contralos de Repasse vino..Ados à Sa
110 000 Convênios

385 10.301 .0013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS -5,000,00
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS EVANTAGENSFIXAS-PESSOALCML F.R Grupo: 1 001 00
001 RectJf'$0$ OrclWlrloe.
300 000 SaOde

429 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA -25.000,00 10.:303.0013.20!36.0000
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 214 02
214 T~cias Fundo a Fundo de ReQ.11$0$ do SUS l)fOY$llt9ntes doGovem
115 OCN) .......,. Vlnculodos

Anulaçllo ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CAZIMIRO OE SOUSA NETO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

-161.000,00

861.485.083-20 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 16 de agosto de 2021

ld:OE2884BOAFF42AEF

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOM:S VILANOVA t.r 55
01 .812.603/0001.07 Exercício: 2021

=

DECRETO Nº 40 , DE 23 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.170

Abre no orçamento vigente mf<Jíto ildidonal sup/emenlilr e diJ outras providências

O (A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso de suas
atribuições legais. E no que lhe confere o inciso II do art. 07 da Lei nº
1 70/2020

DECRETA,

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$203. 000, 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 203.000,00

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

43 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE ADMINI!
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FfSICA

5.000,00
F.R.: 1 001

001 Recanoo Onllnárioo
100 000 Geral

44 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMIN~
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOAJURIDlCA

20.000,00
F.R.: 1 001

001 ReanosOrdloérlos
100 000 Geral

45 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMIN~ 10.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC F.R.: 1 001

001 Reano9 Ordloérlos
100 001 FPM

48 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE ADMIN~ 10.000,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 1 001
001 Recanoo Ordloérlos
100 000 Geral

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

114 12.361.0005.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE EOUC 5.000,00

00

00

00

00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 001 00

001 Recanoo Ordn6rios
200 000 Educação

02 03 02 FUNX> OE EDUCAÇÃO BÁSICA . FUNDES

214 12.365.0007.2947.0000 MANUTENÇÃO 00 ENSINO INFANTIL FLO<DEB • 30% 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA ÁSICA F.R.: 1 116 01

116 Transferências do FUN:>EB - Exceto Complementação da Unilo
240 000 FUNDES • Outn>s